
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ 
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
государственное казенное  

общеобразовательное  учреждение  
Краснодарского края специальная 

 (коррекционная) школа № 15  
г.Славянска-на-Кубани 

ИНН 2349020972 
353564,  г.Славянск-на-Кубани, 

ул.Стаханова, д.16 

 
 

ПРИКАЗ  

  

от 30.08.2024 г.                  № 213 
г. Славянск-на-Кубани 

 

 
О назначении ответственного за сопровождение инвалидов   

при посещении учреждения 
 

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Федерального закона от 12 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», для 
выполнения условий доступности, при посещении государственного 
казённого общеобразовательного учреждения Краснодарского края 
специальной (коррекционной) школы № 15 г.Славянска-на-Кубани, 
инвалидов к месту назначения услуги,  п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить   ответственными за сопровождение инвалидов при 
посещении учреждения классных руководителей:   

Класс Ф.И.О. 

1 2 

1 «А» Гудзиеву Светлану Анастасиевну 

2 «А» Воронкову Ирину Александровну 

3 «А» Красненко Юлию Викторовну 

4 «А» Бондаренко Раису Николаевну 

5 «А» Зарубицкую Наталью Леонидовну 

5 «Б» Дылькова Романа Петровича 

6 «А» Фютко Елену Александровну 

6 «Б» Литвинову Елену Викторовну 

7 «А» Барагунову Светлану Алексеевну 

8 «А» Дылькову Любовь Юрьевну 

8 «Б» Буряк Людмилу Алексеевну 

9 «А» Мищенко Ларису Петровну 

9 «Б» Власенко Владу Андреевну 



1 2 

10 «А» Крючкову Юлию Михайловну 

11 «А» Козину Людмилу Константиновну 

2. Назначить Артяеву Любовь Александровну, педагога-психолога, 
ответственной за сопровождение инвалидов по слуху при посещении 
учреждения и оказания услуг сурдопереводчика. 

3. Ответственным оказывать содействие инвалидам:   

− при передвижении по территории учреждения в целях доступа к месту 
предоставления услуги; 

− при посадке в транспортное средство и высадке из него перед входом в 
учреждение; 

− при входе в учреждение и выходе из него;  

− информировать  о доступных маршрутах общественного транспорта. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Директор  школы 

 

 С.Д.Серовая 

 


		2024-08-30T13:29:36+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 15 Г. СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ
	Я являюсь автором этого документа




